
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

Rua São João, 290 Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688 1300 

65

PORTARIA Nº.: 441, de 10 de dezembro de 2009. 
 
 

Institui Comissão de Eleição da Secretaria Municipal 
de Educação  e   dá outras providências. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso de suas atribuições 
legais,  
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º  Fica instituída uma Comissão que terá por objetivo coordenar todos os 

trabalhos referentes ao processo de indicação de candidatos ao cargo de Diretor e ao cargo 
ou função de Vice-Diretor das escolas pertencentes à Rede Municipal de Ensino de Lagoa 
Santa. 

 
Art. 2º  A Comissão  instituída através do art. 1º desta Portaria será composta 

pelos seguintes membros: 
  
  Presidente: Nila Alves de Rezende 
 

Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 
Eneida de Moura; 
Merquimeri dos Santos Freitas; 
Regina Célia Santos de Freitas; e 
Ilce Lacerda Teodoro. 

 
Representantes das Escolas da Rede Municipal de Ensino: 
Maria do Carmo de Moura Vilhena Rocha - E.M. Prof. Mello Teixeira 
Patrícia Giselle Fraga - E.M. Odete Valadares 
Dargisa Gomes da Rocha - E.M. Dona Aramita 
Reginalda Ferreira de Sena Costa - E.M. de Lapinha 
Gracilia Gomes da Rocha - E.M. Profª Mércia Margarida Lacerda Machado 

 
Representante do Conselho Municipal de Educação: 
Jussara de Oliveira Ferreira 

 
Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor  a partir da data de sua publicação.  

  
Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 10 de dezembro de 2009 

 
 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 


